
                                           BŘEZEN 

TÉMATA: 

• Vesmír kolem nás. 

• Ve zdravém těle zdravý duch. 

• O třech prasátkách. 

• Zima se už loučí s námi….. 

CHARAKTERISTIKA: 

• Jarní období vede děti k uvědomění si důležitosti existence sluníčka a jeho vlivu na 

samotný život ve všech formách živé i neživé přírody a jejich změn. 

• Březen je prvním jarním měsícem a sluníčko se k nám vrací, zima ztrácí svou vládu. 

Kvetou první jarní rostliny – sněženka, bledule, petrklíč… Zelená se les, louka, pole, 

zahrada. Na svět přicházejí mláďata a slavíme veselé svátky jara Velikonoce. Ptáci se 

vracejí z teplých krajin a hledají místa pro svá hnízda. 

• Při pobytu venku budeme pozorovat změny počasí a reakci přírody na tyto změny. 

V probouzející se přírodě budeme pozorovat barvy a tvary, poslouchat zvuky, 

využívat lupu k detailnímu pozorování hmyzu a rostlin. 

• Děti si budou osvojovat elementární poznatky o zvířatech a květinách a učit se o ně 

pečovat. 

VZDĚLÁVACÍ NABÍDKA: 

• Námětové hry a činnosti, vyjadřování svých myšlenek. 

• Pozorování změn v jarní přírodě, experimenty – klíčení rostlin, péče o přírodu a 

zvířata. 

• Práce s obrazovým materiálem, popis obrázků, dějové posloupnosti. 

• Poučení o nebezpečných situacích v neznámém prostředí a při styku s neznámými 

lidmi. 

• Pozorování života v lese a v trávě. 

• Loučení se zimou – vynášení „Moreny“ – využívání příležitostí seznamujících děti 

přirozeným způsobem s tradicemi a zvyky. 

• Výroba velikonočních přání. 

• Dramatizace pohádky. 

• Výtvarné a hudební činnosti k tématu. 

• Pohybové hry, dechová a relaxační cvičení. 

• Logopedická prevence. 

• Grafomotorická cvičení. 

• Poučení dětí o bezpečnosti při pobytu venku i ve třídě. 

PŘEDŠKOLÁCI: 

• Grafomotorické cviky – práce s písankami a pracovními listy. 

• Dýchání s flétnou. 

• Samostatný mluvní projev – schopnost reprodukce. 

• Zrakové a sluchové rozlišování. 

• Orientace v čase. 

• Porovnávání počtu - méně x více x stejně. 

21.3. a 23.3. Divadlo Třešť.                    29.3. Divadlo v MŠ. 


